

ZETTEREK HA

SANOK



MARZEC

3/93

/15/

ZHR

Przegląd wydarzeń od końca stycznia do połowy marca:

HARCERKI:

Na Opłatku Seniora w Gagatku zuchenki powtórzyły świąteczne przedstawienie.

Małymi nowymi zuchnami zaczyna się opiekować dh Asia Storoszczuk ochot.

Gromada zaczyna zdobywać "łazika".

Podczas obozu w Porazu szkolenie na "fryzjerkę"

prowadziła dh Gosia Piecuch ochot.

Pod nocnym alarmie Przyrzeczenie Harcerskie

złożyły: Beata Biega, Kama Wojtowicz, Iga Wojtowicz.

Próba na stopień ochotniczki zamknięto Kamie i Idze

Wojtowicz. Ania Sadowska dostała krzyż ze złoconą lilijką, gdyż zdobyła stopień pionierki.

23.02. odbyła się trzecia, końcowa część kursu zastępowych /Zahutyn, Strzyżów, Strachocina/.

Patenty zastępowych otrzymały drużyny: Gosia Piecuch,

Agnieszka Wroniak, Kinga Mika, Krysia Banach,

Beata Struś, Beata Biega. Pod okiem komendantki

szkolenie prowadził Krąg Młodzieżowych Instruktoerek.



archiwum
harcerek.pl

6.03. w sobotę drużynowa 3 DH-ek Ania Banach i zastępowa Agnieszka Wroniak ze swoim zastępem "lantery" odbyły piękny rajd po Srogowie.
13.03. ma dołączyć do nich Gosia Skuza z "Wilczycami" i cała drużyna ma spędzić dzień w Zahutyńiu.
10.03. 5 DH-ek z Osiedla Traugutta dała na dużej sali ruchatka przedstawienie pod hasłem "Uśmiech dziecka". widzów było wielu, mamy i koleżanki harcerek, czworo instruktorów, zuchy i harcerze. Najpierw drużynowa Ania Sadowska wręczyła brązowy sznur Beacie Biedze, a podzastępową mianowała Karolinę Juchno. Potem był śpiew, recytacje wesołych wierszyków i przedstawienia scenek. Na koniec wykonano ulubiony skecz "Onufry" z Anią i Renią w rolach głównych. Zebrano pieniądze dla dzieci z bieszczadzkiej rodziny. Brawo dla wszystkich "tęczowych" drunek ze serce dla swoich rówieśników, a szczególnie pochwały dla Ani, Reni i dwóch
HARCERZE Beat!

22.02. zuchy i zastęp "Orły" ćwiczyły wraz z dh Tyburczym na sali gimnastycznej Sz3.
25.03. starszy zastęp 1 DH-rzy był w warsztacie pana Zbigniewa Iielecha, który opowiadał im o pracy Usługowego Zakładu Eksploatacyjnego. Komendant Podkarpackiego hufca Harcerzy przysłał rozkaz o mianowaniu na p.o. drużynowego 1 DH-rzy Łukasza Wilkosza wyw., a na p.o. drużynowego 4 GZ-ów Antoniego Banacha wyw.

OGÓLNE

W ostatnich dniach lutego miał miejsce III Zjazd ZHR.

Tygodnik Sanocki opublikował list dh J. Banach o naszym obozie w Porażu. Do zaprezentowania się na swoich łamach zaprosił nas tygodnik chorągwiowy "Kresy" 6.02. grupa harcerek i harcerzy odwiedziła nową drużynę ZHR w Strachocinie.
19.02. przed Dniem Myśli Braterskiej odbył się kominek dla instruktorów i wędrowników. Komendantka odczytała rozkaz o otwarciu okresu próbnego 7 DH-ek w Strachocinie, oraz patrolowi wędrowniczek, w skład którego wchodziły prowadzące tę drużynę druhny: Monika Wójtowicz, Magdalena Wozniczyszyn, Bernadetta Sitek, Anna Stan-Kiewicz. Każda z nich ma zdobywać stopień starszej ochotniczki i kandydaci na harcerzy w Strachocinie działają już od maja ubiegłego roku.

Dzień Myśli Braterskiej

Dnia 19.02.93. w Osiedlowym Domu Kultury "Gagatek" odbył się kominek harcerski z okazji Dnia Myśli Braterskiej, który przypada na 22 luty.

Kominek rozpoczęto obrzędową piosną "Płonie ognisko", potem harcerki i harcerze powiększyli swój repertuar o nową piosenkę "Ledwie skowronki". Następnie dh Joanna Banach czytała tekst o B.P. i zorganizowała konkurs historyczny, oparty na nim. Były dwie grupy: jedna składała się z dziewcząt i chłopców, a druga z samych dziewcząt. Zabawę wygrała grupa pierwsza, a druga ustąpiła jej tylko jednym punktem. Kominek powoli dobiegał końca. Zaspiewaliśmy jeszcze dwie piosenki, po czym rozstaliśmy się obrzędowo.

Katarzyna Czajkowska

Wyprawa "Panter" do Srogowa Dolnego

w sobotę 6.03. młodszy zastęp 3 DH-ek wraz z zastępową Agnieszką Wroniak i drużynową, czyli ze mną wyruszył MKSem w podróż. Harcerki miały obserwować jakie wioski mijamy, a potem pokazywały je na mapie. Poszliśmy do Gosińskich i tu pierwsza przygoda: musiałyśmy brankę przejść górą, z powodu dużego sniegu. Potem wędrowaliśmy polami rozpoznając tropy zajęcy i saren, kilka razy zajęce przebiegały obok nas. Następnie wspiliśmy się na bardzo stromą górę i tam zrobiliśmy postój na ławeczkach. Przez las poszliśmy do wieży obserwacyjnej, weszliśmy na nią po drabinkach i oglądaliśmy przez lornetkę okolice Srogowa, a także Sanok. Potem odbyło się składanie jadanych ofiar wielkiemu Duchowi Manitou, żeby nie poplątał nam ścieżek i nie zgubił nas w lesie. Różnie harcerki dobrały się parami i musiały odszukać swoją partnerkę idąc po śladach. Czekając na autobus powrotny śpiewaliśmy, a Gosia poszła do domu - nagle zobaczyliśmy, że wraca, i to z ciastkami od mamy dla nas na drogę! Srogów jest super! Gosia też!

Anna Banach

Wędrowniczki w Strachocinie

28.03.93. odbyła się trzecia, ostatnia część kursu zastępowych. Tym razem udałyśmy się do Strachociny, gdzie czekał na nas patrol wędrowniczy 7 DH-ek: Monika, Magda, Anka i Bernadetta.

Kurs obejmował oczywiście kilka szkoleń. Ja razem z Renią pokazywałyśmy najprostsze węzły. W mojej grupie największą furorę zrobił węzeł rajkowy. Większość dziewczyn opanowała go, jednak po długich próbach. Największe kłopoty sprawiał on dh Irence, która za żadne skarby świata nie mogła załapać, jak się ten węzeł robi, w czarnej rozpacz stwierdziła, że pocwiczy w domu. Być może dh Irenka nie mogła tego opanować z powodu szoku jaki przeżyła wcześniej - ćwiczyłyśmy węzeł wantowy przywiązując dh Irenkę do krzesła.

Dużo entuzjazmu wzbudziło też szkolenie Ani Banach - sygnalizacja alfabetem Morse'a - gdyż dziewczyny na wyscigi odszyfrowywały depeche nadawane przez Anię. Ania także poruszyła temat obrzędowości w naszych drużynach i zastępach - jak się okazało zastępowe mają duże pole do popisu w tej dziedzinie. Następnie zgłodniałe harcerki udały się na posiłek. Dotrzymywały im towarzystwa dziewczynki z 7 DH-ek. Druhny: Banach, Storoszczuk i Wojtuń odbyły naradę z Młodzieżowym Kręgiem Instruktoerek.

Potem Ania Sadowska zapoznała harcerki ze znakami topograficznymi a Ania Banach z wykonywaniem drabinki sznurowej. Niestety, musiałyśmy się już pożegnać. Na przystanku doszło do bitwy na kulki, w której autorka niniejszego artykułu dostała w oko od swej własnej drużynowej !!
w autobusie kilka harcerek przeprowadziło bardzo dokładny wywiad z jednym z pasażerów, twierdząc, że zdobywają sprawność reporterki.

Małgorzata Skuza

Zethaerek - miesięcznik sanockich harcerzy ZHR
Redaguje Młodzieżowy Krąg Instruktorski ZHR
Adres redakcji: Osiedlowy Dom Kultury "Gagatek"
ul. Kochanowskiego, harcówka ZHR